UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày      tháng  4 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phân bổ chi tiết vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương

năm 2020 Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 946/QĐ-UBND ngày 18/3/2020 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt phân bổ vốn sự nghiệp kế hoạch năm 2020 và vốn dự phòng đầu

tư phát triển 5 năm giai đoạn 2016-2020 (còn lại của năm 2020) của Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới;

 Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 104/TTr-SNN

ngày 07/04/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phân bổ chi tiết vốn sự nghiệp ngân sách Trung ương

năm 2020 hỗ trợ Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, với

nội dung chính như sau:

1. Hỗ trợ xử lý, cải thiện vệ sinh môi trường nông thôn: 4.000 triệu đồng.

2. Hỗ trợ phát triển hợp tác xã: 300 triệu đồng.

3. Hỗ trợ xây dựng và phát triển Chương trình mỗi xã một sản phẩm

OCOP: 1.500 triệu đồng.

4. Hỗ trợ phát triển ngành nghề nông thôn: 1.000 triệu đồng.

5. Hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị trên địa bàn tỉnh:

4.000 triệu đồng.

6. Hỗ trợ xây dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2018-

2020: 18.786 triệu đồng.

(Phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các huyện Phù

Mỹ, Hoài Nhơn, Hoài Ân, Phù Cát Tây Sơn, Tuy Phước, Vân Canh, An Lão,

UBND thị xã An Nhơn phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện

Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện

2

Phù Mỹ, Hoài Nhơn, Hoài Ân, Phù Cát Tây Sơn, Tuy Phước, Vân Canh, An

Lão, Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ

trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:

 - Như Điều 3;

 - CT UBND tỉnh;

 - PCT Trần Châu;

 - PVP VX;

 - Lưu VT, K19. (M.20b)

                                   KT. CHỦ TỊCH

                                  PHÓ CHỦ TỊCH

                                      Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-13T08:46:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-13T09:24:37+0700

		2020-04-13T09:51:22+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-13T13:02:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-13T13:02:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-04-13T13:03:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!